Муниципальное общеобразовательное учреждение - школа «Планета детства»

141667, Московская область, г.о.Клин

тел. 8(49624)5-22-42; факс 8(49624)5-22-42

с. Спас-Заулок,   ул. Центральная, д. 19

mail:  klin_school-spas@mosreg.ru

П Р И К А З

От 18.09.2023 года № 103-2/О

О реализации целевой модели наставничества

в 2023-2024 учебном году

В соответствии решением педагогического совета от 30.09.2023 года № 97-1/О, с

учётом мнения первичной профсоюзной организации протокол №3 от 30.09.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию Программы целевой модели наставничества.

2. Даньшину Викторию Викторовну, заместителя директора по воспитательной работе,

Мишину Ирину Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить координаторами реализации целевой модели наставничества.

3. Координаторам внедрения целевой модели наставничества:

- осуществлять общее руководство и координацию реализации Целевой модели

наставничества на школьном уровне;

- проводить координационные совещания не менее чем раз в год;

- продолжить формирование реестра наставников и наставляемых в школе;

- содействовать формированию лучших практик внедрения различных форм

наставничества;

- содействовать распространению и внедрению лучших наставнических практик.

4.  Шмакову Ю.Н. руководителя ШМО учителей начальных классов, Лакееву Т.А.

руководителя ШМО учителей естественнонаучного цикла, Клементьеву Е.С., и. о.

заместителя директора назначить кураторами реализации целевой модели наставничества

в 2023-2024 учебном году.

4.1. Кураторам внедрения целевой модели наставничества:

- организовать реализацию Программы наставничества,

- организовать реализацию наставнического цикла;

- проводить мониторинг реализации Дорожной карты по внедрению Целевой модели 1 раз

в год.

5. Утвердить Дорожную карту реализации целевой модели наставничества на 2023- 2024

учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы  Старикова Г.В.

		2024-02-13T14:55:27+0300
	Старикова Галина Васильевна
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document